
  

1 

 

 

Decreto n.         del* 

* n. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di 

protocollo informatico 

 

 

 
Area Organi Collegiali Centrali di Ateneo, Normazione Interna e Compliance Normativa - Partecipazioni Esterne 

ML 

 

Tit. I/13 

 

Oggetto: Nomina Dott. Fabio PATERNO’ quale rappresentante del personale Tecnico 

Amministrativo nel Senato Accademico dell’Università degli Studi di Torino per la 

restante parte del triennio accademico 2021-2024. 

 

IL RETTORE 

 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 2 (Organi e articolazione interna delle 

università), lettere f), g); 

 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Torino, emanato con Decreto Rettorale n. 

1730 del 15 marzo 2012; 

 

Richiamato il “Regolamento per l’elezione dei rappresentanti nel Senato Accademico 

dell’Università e nelle Commissioni istruttorie”, emanato con Decreto Rettorale n. 1929 del 21 maggio 

2018 e in particolare l’art. 18 - Durata del mandato e sostituzioni - il quale dispone che “Nel caso in 

cui, nel periodo del mandato, una/un rappresentante si dimetta o venga a cessare per qualsiasi causa, 

ivi compresa la perdita dei requisiti di eleggibilità, subentra il candidato primo dei non eletti 

appartenente alla medesima categoria o al medesimo collegio della/del Senatrice/Senatore uscente. 

Qualora la lista dei subentranti sia esaurita, il Rettore procede a indire elezioni suppletive.”; 

 

Richiamato il Regolamento di funzionamento del Senato Accademico, emanato con Decreto 

Rettorale n. 4905 del 10 ottobre 2022; 

 

Visto il Decreto Rettorale n. 3897 del 21 settembre 2021, di nomina delle e dei rappresentanti del 

Personale Docente e Tecnico Amministrativo nel Senato Accademico dell’Università degli Studi di 

Torino per il triennio accademico 2021- 2024. 

 

Considerato che la Dott.ssa Francesca Chiarotto, eletta rappresentante del Personale Tecnico 

Amministrativo nel Senato Accademico per il triennio accademico 2021-2024, per il Collegio A, ha 

cessato il proprio mandato in quanto in servizio presso altro Ateneo a partire dal 2 settembre 2024; 

 

Considerato che il Dott. Fabio Paternò risulta primo dei non eletti nel medesimo Collegio della 

Senatrice uscente. 

 

D E C R E T A 



  

 

2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

di nominare, ai sensi dell’art. 51 dello Statuto dell’Università degli Studi di Torino, il Dott. Fabio 

PATERNÒ quale rappresentante del Personale Tecnico Amministrativo nel Senato Accademico 

dell’Università degli Studi di Torino, per la restante parte del triennio accademico 2021-2024. 

 

 

IL RETTORE 

(Prof. Stefano GEUNA) 
(documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 

del D.Lgs n.82/2005) 

 

Visto: La Direttrice della Direzione  

Affari Generali e Patrimonio Culturale 

(Dott.ssa Adriana BELLI) 
(documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs n.82/2005) 

 

 

  


		2024-09-10T10:42:11+0200
	IT
	Adriana BELLI


		2024-09-10T12:06:51+0200
	Stefano Geuna




